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 علیرضا  دبیـر 
معادلات را بر هم زد!

؟؟؟؟
شکستائتلافخادم-بنیتمیم؟ ؟؟؟؟

حسن زمانی عضو پیشین هیئت مدیره باشگاه 
اســتقلال در گفت وگو با مهر، به انتخاب فرهاد 
مجیدی به عنوان ســرمربی جدید استقلال به 
جای وینفرد شــفر پرداخــت و تاکید کرد اگر 
مجیدی در استقلال نتیجه نگیرد به سرنوشت 
علیرضا منصوریان دچار می شود. وی همچنین 
به انتقاد مدیران فعلی باشگاه درباره مبلغ بالای 
قرارداد شفر واکنش نشان داد و گفت: »وزارت 
ورزش دستور داد که قرارداد شفر تمدید شود.« 
 فکر می کنید برکناری وینفرد شفر در این 

مقطع زمانی به نفع استقلال است؟
 متاسفانه این پروژه ای اســت که برای استقلال 
تعریف شــده، ولی وقتش الان نبود. با توجه به 
توانمندی های فرهاد مجیدی انتظار داشــتیم، 
اجــازه بدهند بازی های این فصل تمام شــود و 
مجیدی از ابتدای فصل بعد مســئولیت تیم را 
بر عهده بگیرد. واقعا حیف اســت؛ اگر مجیدی 
در همین بازی هــای باقی مانده نتیجه نگیرد به 

سرنوشت علیرضا منصوریان دچار می شود. 
 فکر می کنید چرا این تغییرات، عجولانه 

صورت گرفت؟
نمی دانم چرا این تصمیم را عجولانه گرفتند ولی 

هرچه هست باید پیامدهایش را به جان بخرند. 
 منظورتان فرهاد مجیدی است؟

نه؛ مجیدی شــاید به این خاطــر آمده که فکر 
می کند می تواند کمک کند. او دارد با این کار ایثار 
می کند. فقط امیدوارم با حیثیت مجیدی بازی 
نشود. متاسفانه مدیران، سرمایه هایمان را مفت 
هزینه می کنند. این آشی است که وزارت ورزش 

پخته است و خروجی آن مناسب نخواهد بود. 
 حتی اعضای کمیته فنی استقلال هم از 

این برکناری بی خبر بودند. 
بله؛ تصمیمات از جای دیگری گرفته می شود و 
حتی مدیریت باشــگاه هم دخالتی در آن ندارد. 
وزارت ورزش تصمیم به تغییر کادر فنی استقلال 
گرفته است. مدیران استقلال بدون اجازه وزارت 

آب هم نمی خورند. 
 یکی از انتقاداتی که مدیران فعلی باشگاه 

اســتقلال دارند، مفاد قرارداد شفر و مبلغ 
بالای آن است. چرا زمانی که شما در باشگاه 
بودید، فکری به حــال این موضوع نکرده 

بودید؟ 
قرارداد شــفر بدون نظر وزارت ورزش بســته و 
تمدید نشــد. هر برنامه ای هست، وزارت ورزش 
در آن نقــش دارد.  آقــای افتخاری  )مدیرعامل 
پیشین اســتقلال( بدون اجازه وزارتخانه آب هم 
نمی خورد. نقش هیئت مدیره هم در استقلال با 
این شرایط در حد صفر بود و الان هم همین طور 

است. 
 یعنــی هیئت مدیره حتــی در حد یک 
بررسی ساده هم به قرارداد شفر ورود نکرد؟

بنده روحم هم از تمدید قرارداد شفر خبر نداشت. 
وقتی فهمیدیم که دستور از بالا )وزارت ورزش( 
آمده بود. افتخاری بعد از گرفتن دستور وزارتخانه 

اقدام به تمدید قرارداد شفر کرد. 
 فکر می کنید ریشــه اتفاقات باشــگاه 

استقلال در چیست؟
در نامه استعفایم از هیئت مدیره باشگاه این روزها 
را پیش بینی کرده بودم. بعضی ها دوست ندارند 
استقلال موفق باشــد. آن ها استقلال را ضعیف 

می خواهند. 
 اما اســتقلال این فصل هیچ چیزی کم 
نداشــت؛ کادر فنی و مربیان دلخواه شفر، 
بازیکنان خوب و حتی جذب نفرات خارجی. 
به جرات می توانم بگویم این استقلال که امسال 
بسته شد، در طول تاریخ بی نظیر بود ولی وقتی 
در کار باشگاه دخالت شود، نمی توانند از بازیکن 

بازی بگیرند!
 منظورتان این اســت که در کار باشگاه 
استقلال دخالت می شود؟ چرا این دخالت ها 
در باشگاه پرسپولیس صورت نمی گیرد و یا 
حداقل مسئولان این باشگاه چنین ادعایی 

ندارند؟
آنجا هم دخالت هست ولی مسئولانش مقاومت 
می کنند. ضمن این که همه در پرسپولیس پشت 

نتایجی که برانکو کسب می کند پنهان شده اند.

افشاگری عضو پیشین هیئت مدیره باشگاه استقلال

زمانی: ماندن و اخراج شفر هر 2 دستور وزارت ورزش است! 

باخت بد موقع استقلال در شهر خاطره ها برایش 
ســنگین تمام شــد. هواداران اســتقلال هنوز 
در حال هضم این »شکســت بــد« بودند که با 
سیل شایعه های عجیب و غریب درباره سرمربی 
مو سپید تیمشان مواجه شدند. به راستی مشکل 
اســتقلال چیست؟ کادر  فنی، مدیریت یا وزارت 
ورزش؟ آیا شفر تا به اینجا کارنامه ناموفقی داشته 
است؟ هیئت مدیره و شخص مدیر عامل چگونه 
به این نتیجه رســیده   اند که نمی توانند در این 
موقعیت حساس به شفر اعتماد کنند؟ و بسیاری 
ســوال بی جواب دیگر که ذهن همه طرفداران 
این تیم را مشــغول کرده است. فارغ از نتایج به 
دســت آمده توسط شــفر در طول مدت کار در 
ایران و همه نقدهای مهمی که کارشناســان به 
عملکرد وی دارند، می خواهیم کمی از مشکلاتی 
بگوییم که در طول یک سال و نیم گذشته بارها 
در رسانه ها اعلام شده و تیم را به حاشیه برده، اما 
هیچ گاه حل نشده است. استقلال در پیش فصل 
ســتون اصلی تیمش را به راحتی از دست داد و 
این مسئله باعث از دست رفتن موفقیت در آسیا 
و نیم فصل اول شد. نداشتن زمین مناسب برای 
تمرین که مهم ترین ضربه اش را در دربی برگشت 
به تیم وارد کرد. ایجاد کمیته فنی که کارکردشان 
نامشــخص بوده و خود عامل ایجاد حاشیه برای 
تیم شد. استفاده نامناسب از تعطیلی پیش فصل 
و دیر اضافه شــدن بازیکنان جدید و اشتباه در 
قرارداد پاتوســی که تا مرز دیپورت پیش رفت و 
چند بازی را نیز از دســت داد. اختلاف شدید در 
کادر مدیریتــی و فنی که صدایش از همه جای 
باشگاه بیرون آمد و باعث حاشیه های بسیاری در 

تیم شد. 
 مقصر اصلی این مشکلات کیست؟

کاش مدیران استقلال که با یک امضا می آیند و 
با یک امضا می روند، همین حالا که مسئولیت 
دارنــد پاســخ گوی تبعات تعلیق شــفر از بعد 
نتیجه گیری و مالی باشــند و تیم را با انبوهی 
از سرخوردگی برای هواداران و بدهی و شکایت 
تحویل مدیریت آینده ندهند  و همچنین وزارت 
ورزش نیــز با دقت تحولات باشــگاه را زیر نظر 
بگیــرد. آیا فرهــاد مجیدی که کمتــر از یک 
نیم فصل تجربه مربیگری آن هم در کنار شفر را 
دارد و تنها محبوب هواداران است، بهتر از شفر 
5 بازی بسیار مهم باقی مانده را هدایت می کند؟ 
آیا مدیران اســتقلال برای نقل و انتقالات تیمی 
که مربی مشــخصی ندارد، فکــری کرده اند؟ 
طرفداران استقلال بهترین ناظر بر عملکرد همه 
ارکان باشگاه هستند و امیدواریم ارکان باشگاه 

نیز این مهم را درک کنند.

یادداشت

تعلیق شفر و چند سوال!
 بعــد از مطرح شــدن نام هایی مثل محمد ظریف

مورینیو، زیدان، کلینزمن، رنار، برانکو 
و برخــی از مربیان ایرانی، حالا نــام دیک ا دووکات 
هلندی به عنوان جدیدترین گزینه هدایت تیم ملی 
ایران بر ســر زبان هــا افتاده اســت. در جدید ترین 
گفت وگویی که به نقل از یک مقام ارشد فدراسیون 
منتشر شده ، آن ها از نامی بزرگ و جدید برای هدایت 
تیم ملی نام برده اند. مربی ســابق تیم ملی هلند که 
ســابقه هدایت تیم ملی کره جنوبی و باشــگاه های 
آیندهوون، فاینورد، ساندرلند و گلاسکورنجرز را در 
کارنامه دارد. در شهریور سال گذشته بود که ادووکات 
مربی کهنه کار هلندی به عنوان ســر مربی اوترخت 
انتخاب شــد. در آن مقطع زمانی اوترخت در لیگ 
هلند در رتبه شانزدهم قرار داشت و حالا این تیم در 
هفته های پایانی لیگ هلند بــا قرار گرفتن در رتبه 
پنجم مدعی کسب سهمیه لیگ اروپاست و مسلما 
حضور مربی با تجربه ای مثل ادووکات در جهش چند 

پله ای این تیم در جدول بی تاثیر نبوده است. 
  

حدود 3 ماه از شکست ایران برابر ژاپن و حذف تلخ 
از مرحله نیمه نهایی جام ملت های آســیا می گذرد. 
باختی که باعث شد بیشتر اهالی فوتبال درباره تغییر 
سرمربی صحبت کنند و از استخدام مربیان مختلف 
و سرشناس سخن به میان آورند. معاون وزیر ورزش 
یک روز بعد از مســابقه با ژاپن در فضای مجازی از 
گزینه هایی هم چون خوزه مورینیو، زین الدین زیدان 
و یورگن کلینزمن اســم آورد و برخی دیگر از افراد 
سرشناس فوتبال ایران مثل علی پروین از گزینه های 
وطنی بــرای هدایت تیم ملی نام بردند. اما شــروع 
داســتان ادووکات و تیم ملی کاملا متفاوت است و 
این بار هیچ یک از چهره های ورزشــی و رســانه های 
داخلی نام این مربی را به میان نیاورده اند. ماجرا از این 
قرار است که تیم ملی اسکاتلند در جست و جو برای 
یافتن الکس مک لیش به عنوان سرمربی، به گزینه ای 
به نام دیک ادووکات، سرمربی مشهور هلندی رسیدند 
و پس از مذاکرات اولیه با او متوجه شد سکاندار هلند 
در جام جهانــی 1994 از تیم های ملــی دیگری از 
جمله ایران هم پیشنهاد دارد. هنوز جزئیاتی درباره 

پیشنهاد ادعا شده از سوی  ساندی پست مطرح نشده 
اما گفته می شود این پیشنهاد جدی است و احتمالا 
مهدی تاج و دیگر  مدیران فدراسیون در ماه های اخیر 
مشغول مذاکره با همین مربی هلندی بوده اند. هر چه 
باشــد ادووکات برای فوتبال دوســتان ایرانی یادآور 
دورانی خاص از فوتبال هلند اســت؛ دورانی که او با 
رود گولیت دچار اختلاف شد و در غیاب فان باستن 
مصدوم، ستاره را از لیست مسافران جام جهانی 1994 
خط زد و بدون او و تنها با اتکا به رایکارد با شکست از 
برزیل در مرحله یک چهارم نهایی از جام 1994 خارج 
شــد. ادووکات قبل از بازگشت به تیم ملی کشورش 
در گلاســکو رنجرز و آیندهوون ردپای درخشانی به 
جای گذاشت و در یورو 2004 تا نیمه نهایی پیشروی 
کــرد. حضور در رده ملی با تیم هایــی مانند امارات 
و کره جنوبی ادامه یافت و در عرصه باشــگاهی هم 
نــام ادووکات با موفقیت های عصر جدید آلکمار گره 
خورد. حالا او در 71 ســالگی قصد ماجراجویی دارد 
و شــاید یک کشور آسیایی دیگر به نام ایران جایگاه 

بعدی ادووکات باشد.

ادعای جنجالی روزنامه ساندی  پست

ادووکات در یک قدمی نیمکت تیم ملی ایران 

 سردار آزمون به مرد اول خط حمله 
تیم زنیت روسیه تبدیل شده است. او 
در رقابت های داخلی و خارجی برای این تیم روسی 
گل می زند و به شدت موردتوجه هواداران قرار گرفته 
است. بسیاری از کارشناسان معتقد بودند که سردار 
نمی تواند در زنیت موفق باشــد اما او نشان داد از 
لحاظ فیزیکی روزهای خوبی را سپری می کند و در 
چارچوب شناســی تبحر خاصی پیدا کرده اســت. 
آزمون گل می سازد و می زند. این موضوع گویای آن 
است که مهاجم ایرانی زنیت خود را مهیای حضور 
در تیم دیگری و البته لیگی بهتر از روسیه می کند و 
بعید نیست که فصل آینده سردار در تیمی بزرگ و 
صاحب نام بازی کند. این هفته هم ســتاره فوتبال 
کشورمان در لیگ برتر روسیه گلزنی کرد. سردار در 
جریان پیروزی 4 - 2 تیمش برابر سامارا، موفق شد 
2 گل به ثمر برســاند. این پیروزی باعث شــد که 

زنیت ســن پترزبورگ با 8 امتیاز اختلاف نسبت به 
تیم دوم جدول رده بندی یعنی لوکو موتیو مسکو در 
صدر قرار گیرد و در آستانه قهرمانی در لیگ روسیه 
باشد. سردار آزمون با 2 گلی که در این مسابقه به 
ثمــر رســاند، شــمار گل هایــش را در این فصل 
رقابت های روســیه به عدد 12 رســاند تا در کنار 
سیودور چالوف در صدر جدول گلزنان قرار داشته 
باشد. آزمون در کنار این 12 گل، 5 بار هم پاس گل 
داده تــا تاثیرگذارترین بازیکن تیمش لقب بگیرد. 
آزمــون در یورو لیگ هم بــا 3 گل زده در 4 بازی 
بهتریــن بازیکن زنیــت بوده و مســلما ادامه این 
درخشش باعث خواهد شد تا فصل آینده ستاره تیم 
ملی کشورمان را در لیگ هایی به مراتب بهتر از لیگ 
روسیه ببینیم. در سال های گذشته خبرهایی مبنی 
بر تمایل باشــگاه هایی همچون لاتزیــو، لیورپول، 
مارســی و ولورهمپتون برای جذب ســردار ایرانی 

منتشر شده بود و مسلما درخشش در زنیت باعث 
خواهد شــد تا نام این ستاره ایرانی در فصل نقل و 
انتقالات اروپایی یکبار دیگر بر ســر زبان ها بیفتد. 
گفته می شــود د رحال حاضر بایرلورکوزن یکی از 
جدی ترین مشتری های ستاره ایرانی زنیت است و 
برای جذب این بازیکن با مســئولان تیم روســی 
مذاکراتی داشــته اســت. ایــن خبر در ســایت 
ترانسفرمارکت هم تایید شده و احتمالا با نزدیک تر 
شدن به مهلت نقل و انتقالات، مذاکرات تیم آلمانی 
با باشگاه زنیت جدی تر خواهد شد. لورکوزن در این 
فصل عملکرد خوبی در بوندس لیگا داشته و حتی 
شانس گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان را هم دارد. با 
توجه به همین مســئله مسئولان این تیم در صدد 
تقویت تیم خود هستند و جذب سردار آزمون یکی 
از برنامه های اصلی آن ها در تابستان پیش رو خواهد 

بود. 

دستور موقت کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در خصوص تعلیق فعالیت بازیکن باشگاه تراکتورسازی تبریز صادر شد. به گزارش ایسنا 
به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، در دستور موقت صادره از کمیته اخلاق آمده است؛ با توجه به اخبار و گزارش واصله مبنی بر رفتار 
غیرورزشی و غیر اخلاقی آقای محسن فروزان بازیکن تیم تراکتورسازی تبریز و با نظر به این که این نوع رفتار نقض آشکار و مسلم قوانین 
و مقررات قانونی و اخلاقی محسوب می شود که به اعتبار و حیثیت فوتبال کشور لطمه وارد می کند، لذا اعلام می دارد ضمن تشکیل و 
رسیدگی پرونده و انجام تحقیقات در این خصوص دستور موقت مبنی بر تعلیق فعالیت های ایشان در کلیه بخش های فوتبال کشور به 
مدت یک ماه صادر شده است. مراتب از طریق سایت رسمی فدراسیون فوتبال اطلاع رسانی شود تا از کلیه فعالیت های نامبرده در حوزه 
فوتبال و حضور در کلیه مجامع و مراجع و اماکن فوتبال کشور از روز 8 اردیبهشت 1398 همچنین ورود به کلیه استادیوم های ورزشی 

فوتبال و همراهی با تیم ها و اهالی فوتبال در مراسم ها و مسابقات جلوگیری به عمل آید.

مذاکرات جدی لورکوزن و زنیت

سردار ایرانی در راه بوندس لیگا 

شفر یک - استقلال صفر
فیلمدردسرســازدردسـتسـاشـا

اولینتصمیمبزرگفرهادمجیدی

 منشا از استـقلال 
اخــراج شـد

سفارت ایران در مالزی طلب 
کی روش را می پردازد

تصمیم ترابزون درباره 
مجیـد حسیـنـی

واکنش نکونام به شایعه 
مربیگری اش در استقلال 

 ادووکات در یک قدمی نیمکت تیم ملی ایران  
ادعای جنجالی روزنامه ساندی  پست

مذاکرات جدی لورکوزن و زنیت

سردار ایرانی 
در راه 

داستــــان ژوزه تکــــرار می شــود؟بوندس لیگا 

محرومیت 
محسن 

فروزان از 
حضور در تمام 

عرصه های 
فوتبالی

محـرومیـت 
 محسن فروزان از حضور
 در تمام عرصه های فوتبالی


